



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2011(2799)

*piątek, 23 września 2011 r.*

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **100 SYREN ZABRZMI POD WAWELEM**

**100 syren okrętowych umieszczonych na dwóch statkach zabrzmi w sobotę (24 września) o godz. 19:00 w zakolu Wisły pod Wawelem, pomiędzy mostami Dębnickim i Grunwaldzkim. Wszystko za sprawą „Koncertu na 2 statki i 100 syren” (Gegen der Strom - Pod prąd) niemieckiego artysty - Christofa Schlägera. Projekt współfinansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków przy współpracy Krakowskiego Biura Festiwalowego.**

Oryginalna kompozycja muzyczna wykonywana będzie przez 100 syren umieszczonych na dwóch statkach poruszających się na dwóch odcinkach rzeki rozdzielonych Mostem Grunwaldzkim. Syreny przymocowane będą do 4-metrowych statywów stojących na górnym pokładzie każdego statku. Muzykę wykonywać będą artyści - Christof Schläger i Marjon Smit – obsługujący dwa niezależne systemy komputerowe sterujące na żywo akustyczną orkiestrą syren. Instrumenty umieszczone na oddalonych od siebie i będących w ciągłym ruchu statków stworzą instalację dźwiękową poruszającą się po rzece w trakcie wykonywania koncertu.

Wydarzenie rozpocznie się od utworów w stylu muzyki dawnej zmieniającej się stopniowo w rytmiczne, niezwykle energetyczne struktury rytmiczne, będące niezwykle atrakcyjnym fajerwerkiem faktur, brzmień dialogujących ze sobą melodii, rytmów, odbijających się od tafli wody, rezonujących w otwartej przestrzeni głównego nurtu rzeki. Oddalenie statków i ich powolne zbliżanie oraz zataczanie figur na wodzie stanowić będzie niezwykle ważny element stopniowo rozbudowywanej, ponad godzinnej kompozycji muzycznej. Odbiór muzyki będzie zmieniał się w zależności od położenia słuchacza na brzegu.

Dodajmy, że urodzony w Bytomiu Christof Schläger zajmuje się sztuką dźwiękową od 20 lat i tworzy ją za pomocą konstruowanych własnoręcznie instrumentów, obiektów, instalacji dźwiękowych.

Producentem widowiska jest Stowarzyszenie Artystyczne „Muzyka Centrum”. Koncert organizowany jest przy współpracy Krakowskiego Biura Festiwalowego. Projekt współfinansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków. KS).

---

**ZOBACZ, JAK PRODUKOWANE JEST CIEPŁO**

**Kończą się tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W sobotę, 24 września, podczas otwartych dni Elektrociepłowni "KRAKÓW" S.A. będzie można zobaczyć, jak produkowane jest ciepło.**

10. edycja krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu zbliża się do końca. Dziś, 23 września w magistracie, odbywa się drugi dzień warsztatów na temat polityki parkingowej i systemów Park & Ride funkcjonujących w wybranych miastach europejskich. Warsztaty realizowane są w ramach unijnego projektu Civitas Catalist.

Pierwszy dzień poświęcony był prezentacji przykładów polityk parkingowych i systemów Park & Ride. Wśród prelegentów byli przedstawiciele kilku polskich i europejskich miast.

W drugim dniu interaktywne warsztaty (w języku polskim) prowadzone są przez adiunktów Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej. Dodatkowo goście zwiedzali parking podziemny przy placu Na Groblach oraz Krakowskie Centrum Komunikacyjne – dworzec główny PKP oraz Regionalny Dworzec Autobusowy.

Tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu zakończy Dzień Drzwi Otwartych w Elektrociepłowni "KRAKÓW" S.A. Jak produkowane jest ciepłe będzie można zobaczyć w sobotę, 24 września. Elektrociepłownia otworzy drzwi w godzinach od 9.00 do 16.00. Prosimy o zabranie dowodów osobistych.

W tym roku Kraków po raz po raz 12. przyłączył się do Europejskiego Dnia bez Samochodu. W czwartek, 22 września. Kilkadziesiąt osób wzięło udział w przejażdżce rowerowej z udziałem władz miasta. Trasa wiodła między innymi po kolejnych, nowo oddanych kontrapasach dla rowerzystów. Pod prąd można jeździć ulicami Dolnych Młynów między Czystą a Rajską, Rajską od Szujskiego do Karmelickiej, Garbarską od Karmelickiej do Łobzowskiej, Zamoyskiego od Kamieńskiego do Podskale, Senatorską od Kościuszki do Mlaskotów, Grottgera od Sienkiewicza do Wyspiańskiego i od Biernackiego do Rzecznej, a także Studencką od Podwale do Loretańskiej.

W ramach obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu została uruchomiona trasa pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Bieńczyckiej (od wjazdu na os. Kolorowe do ronda Kocmyrzowskiego). Ruch rowerowy dopuszczono na chodnikach wzdłuż ulic Wybickiego – Bratysławska, Raławicka – Pod Fortem i Saska. Dodatkowo, do końca września uruchomione będą dwa nowe szlaki dla miłośników jednośladów - Skałki Twardowskiego i Górka Pychowicka. Kolejna trasa rekreacyjna – po Lesie Wolskim – ma być udostępniona w październiku.

We wrześniu zamontowano też nowe stojaki dla rowerów. Stały one przy skrzyżowaniu ulic Straszewskiego z Piłsudskiego, Studenckiej z Podwale i Studenckiej z Garncarską. Obecnie na terenie Krakowa jest 214 stojaków. Mapa parkingów rowerowych

znajduje się na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).

Program krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu dostępny jest na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (M).

---

### **BIAŁA SOBOTA – PORADY LEKARZY I BADANIA ZA DARMO**

**W sobotę (24 września) mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich i pielęgniarskich w ramach IX Krakowskich Dni Zdrowia organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.**

24 września w przychodniach zlokalizowanych na terenie Krakowa, w ramach bezpłatnych świadczeń, będą wykonywane m.in. następujące badania: szczepienia przeciwko grypie – bezpłatne dla osób po 65. roku życia, badania mammograficzne dla kobiet w wieku 40 – 50 lat oraz po 69. roku życia, badanie cytologiczne (panie w wieku 25 – 59 lat). W ramach profilaktyki raka jelita grubego, będzie można wykonać badanie kolonoskopowe (po wcześniejszej rezerwacji telefonicznej). Podczas „Białej Soboty” będzie można skorzystać z konsultacji kardiologicznych, ginekologicznych, położniczych, dermatologicznych, diabetologicznych, dietetycznych. W ramach akcji będzie można również zmierzyć ciśnienie krwi, poziom cukru, wykonać EKG, dokonać pomiaru masy ciała, BMI. Zasięgnąć porady specjalisty od uzależnień tytoniowych będą mogli palacze. Dla nich oraz dla osób mających problemy z oddychaniem przewidziane jest również badanie poziomu tlenu azotu w powietrzu wydychanym.

Realizatorami będą: SCDZ Medicina ul. Grzegórzecka 67 C, SCDZ Medicina ul. Barska 12, Falck Medycyna ul. Mazowiecka 4/6, Dan Med. os. Urocze 2, Ujastek Spółka z o.o. ul. Ujastek 3, NZOZ Szpital im. Czerwiakowskiego, ul. Siemiradzkiego 1, Podziemny Ośrodek Rehabilitacyjno – Leczniczy Kopalni Soli Wieliczka, NZOZ Centrum Medycyny Profilaktycznej ul. Komorowskiego 12, NZOZ Gro Medicus ul. Szwedzka 27.

Na Programy w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012 w roku 2011 przeznaczono kwotę: 2 250 000 zł, za którą planuje się przebadać około 35 000 mieszkańców Miasta Krakowa.

Na miejskie programy zdrowotne „Zdrowy Kraków” od roku 2002 do 2011 włącznie w budżecie przewidziano kwotę łączną: 18 130 000 zł.

Szczegółowy wykaz badań realizowanych 24 września w wybranych przychodniach jest dostępny na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) (JD).

---

### **PAMIĘTAJ O SERCU NIE TYLKO OD ŚWIĘTA**

**W niedzielę, 25 września, w godz. 10:30 – 18:00 na Rynku Głównym pod hasłami „Pamiętaj o Sercu, Miej Serce dla Serca, Zawalcz o Swoje Serce”, będzie obchodzony 12. Światowy Dzień Serca.**

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 12-ty w ponad 120 krajach, ma na celu

upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia obejmować będzie promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz będzie wskazywał na najważniejsze zagrożenia zdrowia na progu XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, nadwagę i otyłość, cukrzycę, stres i depresję, używki (papierosy, alkohol i narkotyki).

Udział w tegorocznych obchodach na Rynku zapowiedziało ponad 300 lekarzy, pielęgniarek i techników medycznych, z którymi można będzie się spotkać i uzyskać porady. W namiotach udzielane będą porady medyczne, prezentowane najnowsze osiągnięcia medycyny; rozdawane będą okolicznościowe certyfikaty oraz broszury i inne materiały omawiające najważniejsze zasady profilaktyki chorób serca. W kilku punktach można będzie zmierzyć ciśnienie tętnicze, zważyć się, oznaczyć poziom glukozy i cholesterolu oraz uzyskać porady na temat prawidłowego odżywiania. Będzie także możliwość wykonania echa serca oraz zaszczepienia się przeciw grypie (szczepionki będą częściowo odpłatne).

We wspólnym świętowaniu Światowego Dnia Serca, oprócz kardiologów i kardiochirurgów z Krakowa, wezmą udział redaktorzy: Mieczysław Czuma, Leszek Mazan oraz znakomici krakowscy artyści: - m. in.: Marta Bizoń, Sylwia Buchalska, Magda Gawrońska-Sokołowska, Leszek Janicki, Waław Janicki, Aldona Jankowska, Iwona Konieczkowska, Konrad Mastyló z Zespołem, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Krzysztof Piasecki, Kinga Rataj, Karolina Skrzyńska, Anna Szałapak, Anna Treter, Bogna Wernichowska, Zbigniew Wodecki, Jacek Wojciechowski, Jacek Wójcicki oraz Zespół *Andrusy i Promyki Krakowa* pod kierownictwem Romy Doniec-Krzemień, Bractwo Kurkowe, Parafialno Gminna Orkiestra Dęta Sobolów (Gmina Łapanów), Parafialna Orkiestra Dęta Korzkiew, Teatry: Teatr Lalki, Maski i Aktora „Groteska”, Teatr KTO oraz Państwowa Straż Pożarna w Krakowie.

Zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: <http://www.krakow.ptkardio.pl> (JD).

---

#### **APTEKA POD BARANKIEM MA 200 LAT**

**Apteka Pod Barankiem - jedna z najstarszych krakowskich aptek, należąca dziś do rodziny *Aptek Dbam o Zdrowie*, obchodzi jubileusz 200-lecia istnienia. Z tej okazji, w weekend, 24 i 25 września przed apteką, na Małym Rynku, mieszkańcy i turyści będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań obejmujących profilaktykę chorób serca, płuc, cukrzycy i miażdżycy.**

Weekend 24-25 września to doskonała okazja, aby bezpłatnie zadbać o swoje zdrowie – do dyspozycji krakowian będzie 5 lekarzy i dietetyk. Dostępne badania profilaktyczne będą obejmowały m.in. pomiar poziomu glukozy, trójglicerydów i cholesterolu we krwi, ciśnienia tętniczego czy poziomu tlenu węgla w płucach. Będą też przeprowadzane profesjonalne badania laryngologiczne.

Bezpłatne konsultacje obejmą także dermatologiczne badanie skóry oraz analizę masy ciała. Osoby borykające się z problemem nadwagi będą mogły wyliczyć swoje BMI – współczynnik masy ciała i WHR – stosunek talii do bioder i WHR, czyli Wskaźnik Talia Wzrost, określający zagrożenie otyłością brzuszną. Pozwoli to na ustalenie, na co należy zwracać uwagę przy komponowaniu diety. Na podstawie wyników badań, odpowiednich wskazówek będzie udzielał lekarz i dietetyk.

Ponadto wszyscy lekarze i dietetycy będą prowadzić indywidualne konsultacje i udzielać porad dotyczących zdrowia.

Apteka Pod Barankiem, mieszcząca się przy ul. Mikołajskiej 4, jest jedną z ostatnich aptek w obrębie krakowskiego Starego Miasta, które zachowały zabytkowy charakter i dalej świadczą usługi farmaceutyczne. Historia apteki sięga początku XIX w. Apteka Pod Barankiem jest częścią największej i najnowocześniejszej grupy aptecznej w Polsce – Aptek Dbam o Zdrowie. W rodzinie Dbam o Zdrowie znajduje się 11 aptek zabytkowych, dwa muzea farmacji w Lublinie i Łodzi oraz Izba Pamiątek Farmaceutycznych w Zamościu, w Aptece Rektorskiej, która jest najstarszą apteką w Polsce. W 2009 roku obchodzony był jubileusz 400 - lecia tej apteki. (JD).

---

#### **ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!**

**Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.**

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z 23 września jest dostępny na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (JD).

---

### **EUROPEJSCY GOŚCIE W KRAKOWIE**

**Od 26 do 27 września w Krakowie odbędzie się konferencja na temat kształcenia zawodowego, w której udział wezmą wyżsi rangą urzędnicy państw członkowskich UE i kandydujących oraz państw obserwatorów wspólnie z przedstawicielami Komisji Europejskiej, europejskich partnerów społecznych oraz agencji UE. W ramach wizyty w naszym mieście europejscy goście będą poznawać Kraków, a w najbliższą niedzielę (25 września) spotkają się z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa, godz. 9:30).**

Spotkanie Dyrektorów Generalnych ds. Kształcenia i Szkolnictwa Zawodowego (DGVT) jest organizowane przez każde państwo członkowskie UE sprawujące w danym półroczu przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej. W związku z prezydencją Polski w Radzie UE Ministerstwo Edukacji Narodowej zdecydowało o organizacji spotkania DGVT w Krakowie.

Wezmą w nim udział wyżsi rangą urzędnicy państw członkowskich i kandydujących oraz państw obserwatorów wspólnie z przedstawicielami Komisji Europejskiej, europejskich partnerów społecznych oraz agencji UE. Spotkanie będzie okazją do wymiany doświadczeń i analizy bieżących problemów dotyczących kształcenia i szkolenia zawodowego w kontekście polityki UE oraz wymagań europejskiego rynku pracy.

W ramach wizyty w Krakowie, poznawania miasta oraz regionu, europejscy goście spotkają się z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim. Spotkanie rozpocznie się w niedzielę (25 września, godz. 9:30) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą w nim udział Dyrektorzy Generalni krajów członkowskich i stowarzyszonych UE ds. Kształcenia i Szkolenia Zawodowego, przedstawiciele Komisji Europejskiej i MEN.

Goście obejrzą kilkuminutowe filmy: promujący Kraków i Małopolskę film pt. „Focus on Małopolska”, film „Business i Małopolska” promujący potencjał gospodarczy regionu oraz projekcję na temat kształcenia zawodowego w Krakowie i w Małopolsce. (KS).

---

### **WIELKI PRZEGLĄD POLSKIEGO KINA W LONDYNIE**

**49 filmów w 7 cyklach tematycznych, klasyki i debiutanci, mistrzowie i wschodzące gwiazdy, laureaci najważniejszych festiwali filmowych. Od 14 października do 1 grudnia w Londynie odbędzie się wielki przegląd filmu polskiego *Poland On Screen*. Partnerem przeglądu, wpisanego w kalendarz wydarzeń kulturalnych Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej, jest Krakow Film Commission.**

*Poland On Screen* to próba pokazania różnorodności polskiej kinematografii, która zrodziła tak wybitnych twórców jak Polański, Has, Wajda, Zanussi i Kieślowski. W programie nie zabraknie również przedstawiciele dwóch filmowych zawodów, o których mówi się, że zostały zdominowane przez Polaków: operatorów (Kamiński, Idziak, Sobociński, Edelman) i kompozytorów (Penderecki, Komeda, Preisner, Kaczmarek).

Londyńska publiczność będzie miała okazję obejrzeć filmy legendarne, jak: „Przesłuchanie” Ryszarda Bugajskiego, „Przypadek” Krzysztofa Kieślowskiego, „Korczak” Andrzeja Wajdy, czy „Pianista” Romana Polańskiego. Nie zabraknie także twórców kultowych, którzy mają swoich wyznawców wśród innych wielkich mistrzów, jak - odkryty w USA przez Martina Scorsese - Wojciech Jerzy Has. Wśród prezentowanych tytułów znajdzie się także skandalizująca „Szamanka” Andrzeja Żuławskiego,

Przegląd zainauguruje specjalny pokaz filmu Małgorzaty Szumowskiej „33 sceny z życia” oraz spotkanie z reżyserką, które odbędzie się po projekcji.

Dodatkowe informacje na temat londyńskiego przeglądu Poland On Screen dostępne są na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego [www.biurofestiwalowe.pl](http://www.biurofestiwalowe.pl). (M).

---

### **GREG HANCOCK NA TURNIEJU ŻUŻLOWYM W NOWEJ HUCIE**

**Amerikanin Greg Hancock - mistrz świata z 1997 roku, który w obecnym sezonie zmierza po swój drugi tytuł mistrzowski, weźmie udział w III Turnieju Żużlowym o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Areną wyścigów będzie stadion żużlowy Wandy przy ul. Odmogile 1 B. Start zawodów w sobotę, 1 października o godz. 15.00.**

Przed dwoma laty, przy okazji pierwszej edycji Turnieju Żużla w Nowej Hucie, kibiców na stadion przyciągali **Tomasz Gollob** i **Emil Sajfutdinow**, rok później **Jason Crump**. Tym razem największą gwiazdą zawodów będzie Greg Hancock. Trofeum będzie bronił ubiegłoroczny triumfator turnieju - reprezentant Polski i dwukrotny drużynowy mistrz świata na żużlu Janusz Kołodziej. W zawodach wystartuje także przedstawiciel gospodarzy obiektu - Speedway Wandy Kraków Duńczyk Mads Korneliusen.

Przypomnijmy, że Nowa Huta i działający tu od 1949 roku klub sportowy Wanda Kraków mają szczególne zasługi dla tradycji „czarnego sportu”. Po latach przerwy, żużel ponownie zagościł na nowohuckim torze przy ulicy Odmogile w 2009 roku. Stało się to możliwe po renowacji przez Miasto toru żużlowego, przebudowie trybun i dostosowaniu obiektu do wymogów bezpieczeństwa. (MS/M).

---

### **STWÓRZMY RANKING 20-LECIA DZIELNIC**

**Od 20 lat mamy w Krakowie osiemnaście dzielnic. Jakie wydarzenia miały największy wpływ na rozwój każdej z 18 dzielnic w ciągu 20 lat ich istnienia? Gdzie rady dzielnic z wyjątkowym zaangażowaniem działały na rzecz mieszkańców, która dzielnica miała najlepszy pomysł na rozwój? Wybierzmy**

---

**wspólnie trzy najważniejsze wydarzenia 20-lecia. Zapraszamy do udziału w konkursie organizowanym wspólnie przez Kancelarię Rady Miasta Krakowa i „Dziennik Polski”.**

W tym roku przypada jubileusz 20-lecia dzielnic. Rada Miasta Krakowa wraz z „Dziennikiem Polskim” zapraszają krakowian do wybierania największych dokonań minionego 20-lecia w dzielnicach.

Najpierw o propozycje dzielnicowych hitów 20-lecia organizatorzy konkursu poprosili same rady dzielnic. Teraz kapituła konkursu, w składzie: Piotr Legutko - redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”, Małgorzata Mrowiec – dziennikarka, Małgorzata Jantos oraz Józef Pilch – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, wybierze 18 kandydatur, po jednej z każdej dzielnicy. Ich lista zostanie opublikowana w „Dzienniku Polskim” w najbliższy poniedziałek (26 września). Ponadto do 29 września (czwartek) organizatorzy czekają na propozycje czytelników – o nie wydłuży się lista kandydatur, na które będzie można głosować.

Od 30 września czytelnicy będą już mogli głosować na dokonania 20-lecia. Będzie można głosować internetowo (do 7 października) lub listownie (do 5 października, liczy się data stempla pocztowego). Laureatami konkursu zostaną osoby, które najciekawiej uzasadnią swój wybór.

Głosowanie pozwoli wyłonić trzy najważniejsze wydarzenia czy inwestycje 20-lecia. Wynik głosowania oraz listę laureatów poznamy na uroczystej sesji Rady Miasta 12 października.

Nagrodami dla zwycięzców konkursu są cenne vouchery do restauracji, ufundowane przez: Ancora, Bom Fogo w Holiday Inn Kraków City Center, Wentzl oraz Wesele.

---

---

**W SOBOTĘ:**

---

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:00** – Jubileusz 30-lecia Polskiej Federacji Organizacji Kolekcjonerskich, Krakowski Klub Kolekcjonera, ul. Siemiradzkiego 13

---

---

**W NIEDZIELĘ:**

---

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**9:30** – Spotkanie z Dyrektorami Generalnymi ds. Kształcenia i Szkolenia Zawodowego (DGVT), Sala Obrad

**10:30** - 12. Światowy Dzień Serca, Rynek Główny

**19:00** – Spektakl muzyczny „Ziemia Obiecana”, Teatr im. Juliusza Słowackiego,



pl. św. Ducha 1

---

## **W PONIEDZIAŁEK:**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**13:00** – Uroczyste otwarcie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” oraz wernisaż wystawy Studium Polski Podziemnej „Z londyńskich zbiorów Polskiego Państwa Podziemnego”, ul. Wita Stwosza 12

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**16:00** – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 303

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**13:00** – Uroczyste otwarcie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” oraz wernisaż wystawy Studium Polski Podziemnej „Z londyńskich zbiorów Polskiego Państwa Podziemnego”, ul. Wita Stwosza 12

**14:00** – Konferencja European Intersectoral Summit on Research and Innovation, organizowany przez Atomium Culture i Uniwersytet Jagielloński, Collegium Novum, ul. Gołębia 24

---

## **INFORMACJE DROGOWE:**

---

### **BIEŻANÓW NOWY BEZ TRAMWAJÓW**

**Uwaga pasażerowie. Od soboty, 24 września do niedzieli, 25 września, tramwaje nie będą kursowały do pętli Bieżanów Nowy. Ma to związek z planowanymi tam pracami remontowymi.**

W sobotę, 24 września o godz. 5 nad ranem rozpocznie się remont jednego z rozjazdów na pętli tramwajowej „Bieżanów Nowy”. W związku z tym, tramwaje linii 3, 9, 13 będą kończyć kursy na pętli „Prokocim”.

W zamian zostanie uruchomiony autobus zastępczy nr 703 kursujący od remontowanej pętli ulicami Ćwiklińskiej, Teligi, Wielicką do przystanku „Bieżanowska”. Linia będzie zawracać ulicami Malborską i Kamieńskiego. Dodatkowo, na linię 173 zostaną skierowane bardziej pojemne autobusy.

Prace remontowe zakończą się w niedzielę, 25 września o godz. 4 nad ranem. (M).

---

## **KOMUNIKATY:**

---

### **GODZINY PRACY GUP OD 26 WRZEŚNIA**

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie zawiadamia, że od 26 września godziny obsługi mieszkańców będą odbywać się od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.45 do

---

14.45.

---

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

---

### **PODGÓRZE OTWIERA DRZWI**

**Już po raz dziesiąty Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do zwiedzania, poznawania i odkrywania Podgórza – prawobrzeżnej części Krakowa. Kościelne wieże, pracownie rzemieślnicze, zapomniane obiekty przemysłowe, organizatorzy przygotowali aż 30 takich miejsc. Dniom Otwartym będą towarzyszyć warsztaty, pokazy i wernisaże.**

Przez trzy dni (23-25 września) uczestnicy poznają burzliwe dzieje Podgórza – niegdyś Wolnego Królewskiego Miasta, ośrodka przemysłu i rzemiosła, słynącego z wielokulturowości i zgodnego współistnienia wielu nacji i tradycji, społeczeństwa o silnym poczuciu tożsamości i społecznej odpowiedzialności za kształtowanie miejsca, które wybrali jako swoją "małą ojczyznę".

Podczas dotychczasowych dziewięciu edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi 92 obiektów odwiedziło kilkanaście tysięcy osób.

Program Podgórskich Dni Otwartych znajdziecie Państwo na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) (WAŚ).

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji